
Mesilatest kogutud proovide ülevaade
Eesti Mesindusprogramm 2020-2022
Koostaja: mesilaste haiguste meetmejuht Hagbard Räis, märts 2021



USALDUSMESINIKUD 

13 usaldusmesinikku - kontaktid

Nendest

8 kutsega

5 hetkel ilma mesiniku kutseta, aga kogemustega mesinikku

13 maakonda on ametlikult UM-ga kaetud

Rapla- ja Pärnumaa??? Otsime. Seni aitavad naabrid

https://mesindusprogramm.eu/kontakt/


EESMÄRGID, TÖÖ SUUNAD

Mesinike nõustamine mesilaste haiguste teemadel (individuaalne või grupis)

Koos mesinikega mesilas esinevate probleemide põhjuste ja lahenduste leidmine

Abi otsinud mesinike mesilates erinevate proovide kogumine ja laborisse saatmine

Laborist saadud vastuste analüüsimine ja mesinikele tulemuste lahtiseletamine

Mesinike nõustamine varroosi ja teiste haigusseisundite tõrjel

Mesinike hügieeni alane nõustamine mesilaste hooldamisel ja mesila majandamisel



ÕNNETU MESINIKU TEGEVUSED

Saades kurva uudise mesilaspere hukkumisest või probleemidest mesilasperes, ära pööra seda 
peret segamini

Kontakteeru usaldusmesinikuga, lepi kokku võimalik kokku saamise aeg

Pane valmis eelmise aasta märkmed mesilas läbi viidud tegevuste kohta (perede paljundamine/
ost, haudmepausid, emade vahetused, ravi tegevused - millega, millal)

Koos usaldusmesinikuga uurige probleemseid peresid olukorra selgitamiseks

Proovide kogumine laboruuringute tegemiseks

Taimekaitse vahendite mürgistuse kahtluse korral pöörduda kindlasti PTA poole

Kogenumad mesinikud, kes arvavad ise hakkama saamisesse, võiksid ka mõelda proovide uurimisele

https://pta.agri.ee/ametist-uudised-ja-kontaktid/kontakt/koik-kontaktandmed


UURINGUTE KOONDTABELI VÄLJAVÕTE



EESMÄRGID, TÖÖ SUUNAD, PROBLEEMID

Ameerika haudmemädanik (AHM)

Ainult mesinike probleem (nende, kes seda tunnistavad)

Riigipoolne tugi 0 (teatamiskohustuslike loomataudide nimekirja kandmisest üksi vähe)

Puudub AHMi tõrjejuhend - riik on hambutu, RLTP-s pole AHMi esinemis võimalust isegi 
ettenähtud

UM-d võiksid teha koostööd PTA (endise VTA) loomatervise spetsialistidega, aga…. Keegi ei oma 
õigust ükskõikse mesinikuga midagi ette võtta.

Mesinike nõustamine mesila olukorra parandamiseks ja perede tervendamiseks (ravi ei ole lubatud)

https://www.riigiteataja.ee/akt/640218?leiaKehtiv


KÜSIMUSED?
ARVAMUSED?
ARVUSTUSED?

TÄNAN KUULAMAST!


